
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2020

Smluvní strany

Objednatel:   Královéhradecký kraj
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce:   Mgr. Martin Červíček
IČO:    708 89 546
DIČ:                                              CZ70889546
bankovní spojení:                      
č. účtu:                     
dále jen „objednatel"

a

Zhotovitel: INS spol. s r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 5340

se sídlem:  Parkány 413, 547 01 Náchod

IČO:         601 09 971
DIČ: CZ60109971
Zástupce: Petr Šulc
Bankovní spojení:           
Číslo účtu:                 
dále jen „zhotovitel"
objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně „smluvní strany“

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 10.
2020, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem ve veřejné zakázce s názvem „Odstranění objektů
bývalého LTO v areálu Nemocnice Nový Bydžov“ - Zpracování dokumentace bouracích prací (dále jen
„smlouva“ nebo „SOD“) (dále též jen „dodatek“).

2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn předmětu smlouvy, ceny díla
a termínů realizace díla.

II.

ÚČEL

1. Tento dodatek je uzavírán dle článku 15 odst. 5 původní smlouvy o dílo a v souladu ustanoveními § 222
ZZVZ, v souvislosti se vznikem následujících dodatečných a nutných změn, které spočívají v dodatečných
stavebních pracích, službách nebo dodávkách od dodavatele původní veřejné zakázky (zhotovitele), které
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a jejich hodnota
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ; dle Změnového listu č. 1

Důvodem změn je rozšíření předmětu plnění o další pozemkové parcely, konkrétně o pozemek 748/5 dle
KN v k.ú. Nový Bydžov. Na tomto pozemku se nachází nedílná součást stavby určené k demolici, je tedy
nutné provést její zaměření a příslušné sondy z důvodu předpokládané kontaminace (jedná se o prostor
stáčecího místa).

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je Změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odstavce 1 tohoto článku činí celkem: 18 000,-Kč bez DPH.

4. Celkové vícepráce dle tohoto dodatku činí:   18 000,-Kč bez DPH.



2 
 

5.    Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:  18 000,-Kč bez DPH. 

6.    Dále je tento dodatek uzavírán z důvodu potřeby změny termínů, tyto změny vyplynuly z rozšíření předmětu 
plnění o výše specifikovaný pozemek, který je nutné do předmětu díla také zahrnout, protože se na něm 
nachází nedílná součást stavby určené k demolici, je tedy nutné provést zaměření této součásti stavby  
a příslušné sondy na tomto pozemku z důvodu předpokládané kontaminace. Doplnění má vliv na dobu  
a termíny realizace, která se prodlužuje tak, jak je uvedeno v čl. III tohoto dodatku, přičemž se nejedná  
o podstatnou změnu závazku. 

 

III. 

VYMEZENÍ ROZSAHU ZMĚN 

1. Cena díla 

1.1. Článek 7 odst. 2 písm. b) původní smlouvy o dílo se mění takto: cena za zpracování dokumentace 
návrhu opatření pozemních vod, za provedení potřebných sond činí: 

cena bez DHP 95 000,- Kč (slovy devadesát pět tisíc korun českých) 

DPH samostatně 19 950,- Kč (devatenáct tisíc devět set padesát korun českých) 

cena s DPH             114 950,- Kč (jedno sto čtrnáct tisíc devět set padesát korun českých). 

1.2. Článek 7 odst. 2 písm. c) původní smlouvy o dílo se mění takto: cena za zpracování projektové 
dokumentace bouracích prací, vč. související inženýrské činnosti činí: 

cena bez DHP  108 000,- Kč (jedno sto osm tisíc korun českých) 

DPH samostatně   22 680,- Kč (dvacet dva tisíc šest set osmdesát korun českých) 

cena s DPH  130 680,- Kč (jedno sto třicet tisíc šest set osmdesát korun českých). 

1.3. Článek 7 odst. 2 písm. písm. e) původní smlouvy o dílo se mění takto: celková cena, součet dílčích cen  
výše uvedených dle písm. a), b), c) a d) činí: 
cena bez DHP  303 000,- Kč (tři sta tři tisíc korun českých) 

DPH samostatně   63 630,- Kč (šedesát tři tisíc šest set třicet korun českých) 

cena s DPH  366 630,- Kč (tři sta šedesát šest tisíc šest set třicet korun českých). 

 

2. Termíny plnění 

2.1. Článek 6 odst. 2 písm. a) původní smlouvy o dílo se mění takto: zaměření a vypracování dokumentace 
stávajícího stavu, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, nejpozději do 5 týdnů od 
zahájení plnění 

2.2. Článek 6 odst. 2 písm. b) původní smlouvy o dílo se mění takto: provedení potřebných sond z pohledu 
upřesnění rozsahu kontaminace zdiva, podlah a podloží zemin v bezprostředním okolí z pohledu 
ropných látek, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, nejpozději do 10 týdnů od 
zahájení plnění 

2.3. Článek 6 odst. 2 písm. c) původní smlouvy o dílo se mění takto: předání dokumentace bouracích prací, 
v rozsahu odstranění objektů, včetně řádného podání žádosti o získání souhlasu s odstraněním stavby 
(případně povolení k odstranění stavby), včetně dokladové části a kladných stanovisek dotčených 
orgánů nejpozději do 19 týdnů od zahájení plnění. 

 

 
IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají platná, účinná a nemění se. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, připojují 
své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



3

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno vedoucím příslušného odboru Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje na základě usnesení č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020 a směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek.

Přílohy:

Změnový list č. 1

Za objednatele v Hradci Králové    Za zhotovitele v Náchodě

dne ……………………     dne 8.1.2021

                                   

Mgr. Martin Červíček, hejtman    Petr Šulc, jednatel


		2021-01-08T10:13:48+0100
	Petr Šulc


		2021-01-14T10:01:31+0000
	Not specified




